





# Poul Jensen Handelsselskab A/S

Brandbjerglundvej 10

8700 Horsens

CVR-nr.: 15250992

**Årsrapport for**

**1. juli 2024 - 30. juni 2025**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. november 2025

---

Poul Guldborg Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

|  |    |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger .....                           | 2  |
| Ledespåtegning .....                                   | 3  |
| Revisors erklæring om opstilling af årsrapporten ..... | 4  |
| Ledelsesberetning .....                                | 5  |
| Resultatopgørelse 1. juli 2024 - 30. juni 2025 .....   | 6  |
| Balance pr. 30. juni 2025 .....                        | 7  |
| Egenkapitalopgørelse .....                             | 9  |
| Noter .....  | 10 |

## Virksomhedsoplysninger

|                          |   |
|--------------------------|---|
| <b>Virksomheden</b>      | Poul Jensen Handelsselskab A/S<br>Brandbjerglundvej 10<br>Horsens 8700<br><br>CVR-nr.: 15250992<br>Hjemsted: Horsens<br>Stiftelsesdato: 21. juni 1991<br>Regnskabsperiode: 1. juli 2024 - 30. juni 2025 |
| <b>Bestyrelse</b>        | Inga Stampe Petersen, Formand<br>Rikke Guldborg Jensen, Bestyrelsesmedlem<br>Poul Guldborg Jensen, Bestyrelsesmedlem  |
| <b>Direktion</b>         | Poul Guldborg Jensen, Direktør  |
| <b>Revisor</b>           | DANSK REVISION ÅRHUS, GODKENDT REVISIONSPARTNERSELSKAB<br>Tomsagervej 2<br>8230 Åbyhøj  |
| <b>Generalforsamling</b> | Ordinær generalforsamling afholdes 10. november 2025 på selskabets adresse.   |



## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består primært i at besidde kapitalandele i dattervirksomheder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2024/25 udviser et overskud på 45.290 kr. mod et overskud på 113.525 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2025 udviser en egenkapital på 4.059.674 kr. Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. juli 2024 - 30. juni 2025

|   | Note | 2024/25<br>kr | 2023/24<br>kr |
|---|------|---------------|---------------|
| <b>Bruttotab</b>                                      |      | -7.152        | -8.314        |
| <b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>             |      | -7.152        | -8.314        |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder |      | 7.005         | 88.604        |
| Andre finansielle indtægter                           | 2    | 61.832        | 52.188        |
| Finansielle omkostninger                              | 3    | -5.307        | -11.916       |
| <b>Resultat før skat</b>                              |      | 56.378        | 120.562       |
| Skat af årets resultat                                | 4    | -11.088       | -7.037        |
| <b>Årets resultat</b>                                 |      | 45.290        | 113.525       |

|  | 2024/25<br>kr | 2023/24<br>kr |
|--|---------------|---------------|
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                     |               |               |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -342.995      | 88.604        |
| Ordinært udbytte   | 67.500        | 61.000        |
| Overført resultat  | 320.785       | -36.079       |
| <b>Resultatdisponering i alt</b>                           | 45.290        | 113.525       |

## Balance 30. juni 2025

|  | Note | 2024/25<br>kr    | 2023/24<br>kr    |
|--|------|------------------|------------------|
| <b>Aktiver</b>                               |      |                  |                  |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             |      |                  |                  |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     |      | 3.628.822        | 3.971.815        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   |      | <u>3.628.822</u> | <u>3.971.815</u> |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      |                  |                  |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |      | 75.994           | 32.187           |
| Selskabsskat                                 |      | 1.551            | 579              |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag          |      | 53.263           | 142.911          |
| <b>Tilgodehavender i alt</b>                 |      | <u>130.808</u>   | <u>175.677</u>   |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          | 6    | 312.875          | 276.756          |
| Likvide beholdninger                         |      | 12.654           | 20.477           |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               |      | <u>456.337</u>   | <u>472.910</u>   |
| <b>Aktiver i alt</b>                         |      | <u>4.085.159</u> | <u>4.444.725</u> |

## Balance 30. juni 2025

|  | Note     | 2024/25<br>kr    | 2023/24<br>kr    |
|--|----------|------------------|------------------|
| <b>Passiver</b>  |          |                  |                  |
| <b>Egenkapital</b>                                     |          |                  |                  |
| Virksomhedskapital                                     |          | 500.000          | 500.000          |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode |          | 2.328.822        | 2.671.817        |
| Overført resultat                                      |          | 1.163.352        | 842.566          |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret                    |          | 67.500           | 61.000           |
| <b>Egenkapital i alt</b>                               |          | <b>4.059.674</b> | <b>4.075.383</b> |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                 | <b>5</b> |                  |                  |
| Selskabsskat   |          | 4.030            | 30.449           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                 |          |                  |                  |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser               |          | 8.000            | 8.000            |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                      |          | 0                | 317.954          |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse               |          | 13.455           | 12.939           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>           |          | <b>21.455</b>    | <b>338.893</b>   |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                        |          | <b>25.485</b>    | <b>369.342</b>   |
| <b>Passiver i alt</b>                                  |          | <b>4.085.159</b> | <b>4.444.725</b> |
| <br>   |          |                  |                  |
| Personaleomkostninger                                  | 1        |                  |                  |
| <br>   |          |                  |                  |
| Dagsværdioplysninger                                   | 6        |                  |                  |
| <br>   |          |                  |                  |
| Eventualforpligtelser                                  | 7        |                  |                  |
| <br>   |          |                  |                  |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                  | 8        |                  |                  |

## Egenkapitalopgørelse

|                            | Virksomheds-<br>kapital<br>kr | Reserve for<br>netto-<br>opskrivning<br>efter indre<br>værdis metode<br>kr | Overført<br>resultat<br>kr | Foreslået<br>udbytte for<br>regnskabsåret<br>kr | Ultimo<br>kr     |
|----------------------------|-------------------------------|--|----------------------------|---|------------------|
| Egenkapital, primo         | 500.000                       | 2.671.817  | 842.567                    | 61.000  | 4.075.384        |
| Betalt udbytte             | 0                             | 0  | 0                          | -61.000   | -61.000          |
| Årets resultat             | 0                             | -342.995   | 320.785                    | 67.500  | 45.290           |
| <b>Egenkapital, ultimo</b> | <b>500.000</b>                | <b>2.328.822</b>   | <b>1.163.352</b>           | <b>67.500</b>                                   | <b>4.059.674</b> |

## Noter

### 1. Personaleomkostninger

|   | 2024/25  | 2023/24  |
|---|----------|----------|
| Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede medarbejdere | <u>1</u> | <u>1</u> |

Selskabet har alene haft tilknyttet en direktør, der ikke har modtaget vederlag.

### 2. Andre finansielle indtægter

|   | 2024/25       | 2023/24       |
|---|---------------|---------------|
|   | kr            | kr            |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | <u>2.440</u>  | <u>905</u>    |
| Øvrige finansielle indtægter                | <u>59.392</u> | <u>51.283</u> |
| I alt                                       | <u>61.832</u> | <u>52.188</u> |

### 3. Finansielle omkostninger

|  | 2024/25      | 2023/24       |
|--|--------------|---------------|
|  | kr           | kr            |
| Renteomkostninger tilknyttede virksomheder | <u>3.760</u> | <u>11.290</u> |
| Øvrige finansielle omkostninger            | <u>1.547</u> | <u>626</u>    |
| I alt                                      | <u>5.307</u> | <u>11.916</u> |

### 4. Skat af årets resultat

|                        | 2024/25       | 2023/24      |
|------------------------|---------------|--------------|
|                        | kr            | kr           |
| Skat af årets resultat |               |              |
| Årets aktuelle skat    | <u>11.088</u> | <u>7.037</u> |
| I alt                  | <u>11.088</u> | <u>7.037</u> |

### 5. Langfristede gældsforpligtelser

Den samlede langfristede gæld der forfalder efter 5 år er: 0 kr

## Noter

### 6. Dagsværdioplysninger

2024/25

|  | <b>Andre<br/>værdipapirer og<br/>kapitalandele<br/>kr</b> |
|--|---|
| Dagsværdi ultimo   | 312.875   |
| Dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen (netto) | 36.119  |

### 7. Eventualforpligtelser

#### *Sambeskatning*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Poul Jensen Handelsselskab A/S-koncernen. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for betaling af danske selskabsskatter, kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse fremgår af årsregnskabet. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. juni 2025.

## Noter

### 9. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Poul Jensen Handelsselskab A/S for 2024/25 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

#### RESULTATOPGØRELSEN

##### Bruttofortjeneste eller -tab

Bruttofortjeneste eller -tab omfatter andre eksterne omkostninger.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

##### Indtægter af værdipapirer, der er anlægsaktiver

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab og fradrag af afskrivninger på merværdier og goodwill opstået ved købsprisallokering på overtagelsestidspunktet.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

## Noter

### 9. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om obligatorisk sambeskatning af moderselskabet og de danske dattervirksomheder. Selskabet er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

## BALANCEN

### Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter indre værdis metode. Den indre værdis metode anses som en konsolideringsmetode.

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede interne avancer og tab og med tillæg af resterende merværdier og positiv goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr. Et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt ud fra et konkret vurderet nedskrivningsbehov. I det omfang ejervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af dattervirksomheder bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

## Noter

### 9. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele der er anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv eller gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

#### Andre værdipapirer og kapitalandele under omsætningsaktiver

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier, måles til dagsværdi på balancedagen.

#### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

## Noter

### 9. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem nettoprovenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

#### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretaget på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.